Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 260 от 17 мая 2022 года

Об итогах проведения окружного этапа

областного конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог по

обучению основам безопасного поведения на дорогах»

В целях выявления и трансляции профессиональному и гражданскому

сообществу новых форм, практик и инновационного педагогического опыта по

формированию у обучающихся сознательного и ответственного отношения к

вопросам личной безопасности и безопасности окружающих — участников

дорожного движения, в соответствии с распоряжением министерства

образования и науки Самарской области от 06.09.2021 № 796-р «О проведении

конкурсных мероприятий по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма», руководствуясь Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области, на основании приказа

Западного управления министерства образования и науки Самарской области от

18.03.2022 г. № 142 был проведен окружной этап областного конкурса

профессионального мастерства «Лучший педагог по обучению основам

безопасного поведения на дорогах» (далее по тексту – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие педагоги следующих образовательных

учреждений: ГБОУ СОШ № 5 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 69» ГБОУ СОШ

№ 6 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 12 г. Сызрани, СП «ДТДиМ» ГБОУ СОШ № 14

«Центр образования» г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, ГБОУ СОШ №

30 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань, СП «Детский сад №27» ГБОУ

СОШ № 38 г.о. Сызрань, СП «Детский сад №8» ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани,

ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, ГКО СУВУ г. Октябрьска, ГБОУ СОШ п.г.т.

Балашейка м.р. Сызранский, СП «Детский сад» ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка

м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р.

Сызранский.

   На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания жюри

Конкурса от 13.05.2022г., Положением о Западном управлении министерства

образования и науки Самарской области (далее по тексту - Западное

управление),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Конкурса:

1.1. В номинации «Классный наставник безопасности дорожного

движения»:

1 место – конспект занятий «Сделай свой пешеходный переход

безопасным», педагог СП «Дворец творчества детей и молодежи» ГБОУ

СОШ № 14 «Центр образования» г.о. Сызрань, Трошина Янина Ивановна;

2 место – методическая разработка «Инфомания: новостная программа по

ПДД», зам. директора по УВР ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово м.р. Сызранский, Кузнецова Надежда Викторовна;

3 место – авторская дополнительная программа познавательной

направленности «Правила дорожные детям знать положено», воспитатель

СП «Детский сад» ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский,

Дорофеева Татьяна Викторовна.

1.2. В номинации «Лучший руководитель отряда юных инспекторов

движения»:

1 место – не присуждать;

2 место – методическая разработка квест-игры «Безопасная дорога», зам.

директора по УВР ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск, Гобузова Татьяна

Ивановна;

3 место – методическая разработка урока безопасности «В гостях у

светофора», воспитатель ГКО СУВУ г. Октябрьска, Хуртина Елена

Михайловна.

1.3. В номинации «Лучший методист по безопасности дорожного

движения»:

1 место – рабочая программа «Азбука юного пешехода», ст. воспитатель СП

«Детский сад №8» ГБОУ ООШ № 39 г. Сызрани, Творогова Людмила

Анатольевна;

2 место – познавательно-игровой проект «Секрет дорожных знаков»,

методист СП «Детский сад №27» ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань,

Решетняк Ольга Алексеевна;

3 место – не присуждать.

2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных

в п.1. (Буртаевой О.В., Дамму В.В., Лисиной И.Н., Марусиной Е.Б.,

Михайловской Н.Н., Парфеновой И.Г., Сибутиной И.А.), изыскать возможность

поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

  3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Осипову Е.Г.).